

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep,
0030 Oslo

Vår fil: B13-AA05
Vårt arkiv:
Saksbeh: A. Aarnes

Oslo, 5. mars 2013

Forslag til endring av forskrift om behandling av helseopplysninger i nasjonal database for elektroniske resepter (reseptformidlerforskriften)

FFO viser til overnevnte forskriftsforslag, og vil gi noen kommentarer til høringsforslaget.

FFOs hovedstandpunkter

- FFO støtter forslaget om at fastlegen kan få tilgang til samtlige reseptutleveringer som ikke er sperrede av pasienten.
- FFO mener det er tilrådelig å gi adgang for fastlegen til å innhente et generelt samtykke.
- FFO mener at sykehus bør få anledning til å innhente samtykke for et helt forløp for alle som har et tjenstlig behov for tilgang til opplysninger fra reseptformidleren.
- FFO vil understreke at samtykke kan til enhver tid trekkes tilbake.
- Sperrede resepter forskrevet av andre enn fastlegen skal ikke gjøres tilgjengelig for fastlegen, med mindre pasienten ønsker dette.
- FFO støtter forslaget om at reseptformidleren blir hovedkilde for legemiddeldata i nasjonal kjernejournal.

Innledning

Samtykkebestemmelsen i reseptformidlerforskriften er etter FFOs oppfatning viktig for å ivareta pasientenes behov for integritet. Det er allikevel nødvendig å understreke at reseptopplysninger ikke skal formidles videre uten at pasienten selv har samtykket til dette. Etter en tids bruk av e-resept ser regjeringen behov for å gjøre justeringer i samtykkebestemmelsene i reseptformidlerforskriften. FFO er opptatt av disse endringene ikke svekker pasientenes kontroll over egne reseptopplysninger.

Bakgrunn

Hensikten med å endre reseptformidlerforskriften er slik departementet uttrykker det :

"endring av reseptformidlerforskriften fremmes for ytterligere å heve pasientsikkerheten og kvaliteten på tjenestene, og samtidig understøtte samhandlingsreformen".

FFO mener at e-resept kan medvirke til sikrere legemiddelbruk, gjennom at fastlegen, eller sykehuslegen får tilgang til reseptopplysninger. Da vil legen kunne ha en bedre oversikt over pasientens samlede legemiddelbruk, og eventuelt avdekke forhold som kan gi legemiddelrelaterte skader, som er et uttalt problem i helsetjenesten.

Det konkrete forslaget regjeringen fremmer som endring er bestemmelsen om utlevering av reseptoversikter til leger, innebærer at kravet om samtykke til slik utlevering kan gis for et gitt behandlingsforløp eller generelt overfor fastlegen. Samtykkekravet i den gjeldende forskriften krever samtykke fra pasienten i hvert enkelt tilfelle det skal gjøres oppslag.

FFO har forståelse for at det kan være tungvint å måtte innhente samtykke hver gang legen har behov for å gjøre oppslag. Dette kan bidra til at legen ikke gjør de oppslag som er nødvendig for å sikre god og sikker legemiddelbehandling. Dette er heller ikke i pasientens interesse. FFO mener at det er tilrådelig at forskriften kan endres slik at legen har mulighet til å innhente et generelt samtykke for å kunne gjøre oppslag. Det må imidlertid understrekes at et slikt generelt samtykke til enhver tid kan trekkes tilbake. Det er i tillegg viktig at pasientene blir informert om at tilbaketrekking av samtykket er mulig å gjøre til enhver tid.

Når det gjelder sykehusinnleggelse foreslås det å gi samtykke for hele pasientforløpet, og for alle leger som har legitimt og tjenstlige behov. Samtykke gjelder kun for den enkelte innleggelse i sykehuset. FFO har ingen innvendinger mot en slik endring, fordi vi mener at det bidrar til bedre oversikt over pasientens totale legemiddelbruk, noe som vil styrke pasientsikkerheten.

Plikt til å sende utleveringsmelding om alle resepter til reseptformidleren

Forslaget omfatter også endring av forskriften om meldeplikt til Reseptformidleren. Den skal ikke bare omfatte elektroniske resepter men også alle andre resepter. Dette vil gi fastlegen kunnskap om hvilke legemidler pasienten har fått ekspedert, og derigjennom kunne bidra til sikrere legemiddelbehandling.

FFO mener at det kan oppstå tilfeller der pasienten av ulike grunner ikke ønsker at fastlegen får innsyn i en medisinutlevering. I slike tilfeller har pasienten rett til å få sperret resepten. I slike tilfeller mener FFO det er viktig at resepter som ikke er forskrevet av fastlegen, og som er sperret av pasienten, ikke kan utleveres reseptformidleren til fastlegen. Det må være pasientens rett å kunne forta slike sperringer.

Nasjonal kjernejournal og tilgang til reseptformidleren

For at nasjonal kjernejournal skal kunne ha oppdaterte opplysninger om legemidler i bruk, er det nødvendig at reseptformidleren kan sende opplysninger direkte til kjernejournalen. Dette vil bety mye for den akuttmedisinske kjeden, som da vil ha oppdatert legemiddelinformasjon om alle pasienter som er omfattet av kjernejournalen. En oppdatert legemiddeloversikt kan hindre legemiddelrelaterte feil og derigjennom bidra til bedre pasientsikkerhet. FFO støtter derfor forslaget om at reseptformidleren blir hovedkilde for legemiddeldata i nasjonal kjernejournal.

Med vennlig hilsen

FUNKSJONSHEMMEDES FELLESGRUPPE

Knut Magne Ellingsen/s
Leder



Liv Arum
generalsekretær